РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЙОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАЙОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
Об утверждении на территории сельского поселения мест по недопущению нахождения детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в том числе по недопущению нахождения детей в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

                     Принято

Собранием депутатов Майорского

сельского поселения пятого созыва                                            25 декабря 2023 года

               В соответствии со ст. 14.1 Федерального закона от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Уставом муниципального образования, в целях реализации Областного закона от 16.12.2009 года № 346-ЗС « О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», Собрание депутатов Майорского сельского поселения пятого  созыва

РЕШИЛО:
1. Утвердить:
1.1. перечень мест, на территории муниципального образования «Майорского  сельское поселение», нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию (приложение № 1);

1.2. перечень мест, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в ночное время (приложение № 2);

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
         3. Решение Собрание депутатов Майорского сельского поселения четвертого созыва  от 05.02.2020  № 147  «Об установлении на территории сельского поселения мест по недопущению нахождения детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в том числе по недопущению нахождения детей в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» признать утратившим силу.
        4. Данное решение подлежит официальному опубликованию.
         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания  депутатов Майорского сельского поселения по вопросам местного самоуправления, социальной политики и охране общественного порядка Семенова В.Н.
Председатель Собрания депутатов -

глава Майорского сельского поселения                                           Т.Н. Безуглова

х. Майорский

25  декабря 2023 года

№ 76

   Приложение № 1

                                                     к решению Собрания депутатов Майорского
                                             сельского поселения пятого созыва

                                                                     от  25.12.2023   № 76
Перечень мест, на территории муниципального образования

Майорское  сельское поселение», нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.

	№ п/п
	 Перечень мест
	Адрес места нахождения

	1
	Винные магазины, отделы магазинов по реализации пива, напитков, изготавливаемых на его основе, вино-водочных и табачных изделий
	х. Майорский:
торговый ларек ИП «Калинина М.А.» Магистральная, 29;

	2
	Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые реализуют товары, предназначенные только для курения табака, потребления никотиносодержащей продукции или использования кальяна

	3
	Скважины водозабора, водонапорные башни
	х. Майорский:
водонапорные башни – ул. Северная;

артезианская скважина – в 220 м. на север  от ул. Северная 1;

колодец – пер. Садовый;

х. Успенский:

водонапорная башня в 120 м. на северо-восток от ул. Молодежная 79;

колодец – в 200 м. на северо-восток от ул. Молодежная 79.

	4
	Электрические подстанции
	х. Майорский:
Электрическая подстанция Майорская – ул. Овражная д. 6

КТП-204 – 100 м. на юг от ул. Магистральная  2а;

КТП-212 – 100 м.  западнее от пер. Солнечный 2;

КТП-392 – 100 м. на запад от  ул. Магистральная 1;

КТП-298 – 50 м. от пер. Колхозный 3;

КТП-73 – 70 м. от ул. Северная по направлению на северо-запад;
КТП-65 – 200 м. по направлению на восток от ул. Шолохова;

х. Успенский:

КТП-137 – 300 м.  по направлению на север  от  ул. Молодежная 72;

КТП-327 – по направлению на юг от ул. Молодежная 28;

КТП-91 – 50 м. на северо-запад от ул. Молодежная 30;

х. Красный Октябрь:

КТП217 – 50 м. по направлению на запад по ул. Транспортная 1 а;

х. Ермаков:

КТП-106 – 100 м. по направлению на запад по ул. Школьная

	5
	Заброшенные здания, нежилые и ветхие дома
	х. Майорский:
1. Заброшенные здания:

- здание конторы СПК «Майорский» по ул. Магистральная 30а;

- здание столовой  по пер.  Центральный 16;

- здание бывшего склада МТМ СПК «Майорский» 200 м. на север от ул. Северная;

2. Нежилые дома:

- ул. Магистральная д. 43;

- ул. Магистральная д. 55;

- ул. Магистральная д. 19/13;
х. Успенский:

- ул. Молодежная д. 4;

- ул. Молодежная д. 56

	6
	Кладбища
	х. Майорский:
300 м. севернее от х. Майорский;

х. Успенский:

на северо-запад от ул. Молодежная, д. 30;

х. Красный Октябрь:

1000 м. на юго-восток от ул. Северная д. 29;

х. Ермаков:

200 м. на север от ул. Школьная д. 1.

	7
	Места неорганизованного отдыха на открытых водоемах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих
	х. Успенский – пруд «Успенский» за пределами хутора по направлению на северо-запад,   в 200 м. от ул. Молодежная;

    Приложение № 2
                                                     к решению Собрания депутатов Майорского
                                             сельского поселения четвертого созыва

                                                                      от  25.12.2023   № 76
Перечень мест на территории муниципального образования

«Майорское  сельское поселение», в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в ночное время.

Данный перечень является действительным с 22.00 часов до 6.00 часов следующего дня в период с 1 ноября по 31 марта и с 22.00 часов до 6.00 часов следующего дня в период с 1 апреля по 31 октября.

1. Места, указанные в Перечне мест, на территории муниципального образования «Майорское сельское поселение», нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию (приложение № 1 настоящего решения).
	№ п/п
	 Перечень мест
	Адрес места нахождения

	1
	Места массового скопления граждан, в том числе площади, магазины, объекты торговли и бытового обслуживания
	Площади:

1.Территория, прилегающая с северной стороны к Майорскому сельскому дому культуры;

2. Территория, прилегающая с севернойстороны к Успенскому дому культуры.

Магазины:
х. Майорский:

ул. Магистральная 29;

	2
	Учреждения культуры, физической культуры и спорта, здравоохранения, а также территории указанных учреждений
	х. Майорский:
Майорский СДК, ул. Магистральная 24;

х. Успенский:

Успенский СДК, ул. Молодежная 28;

ФАП х. Майорский – ул. Магистральная 28;

ФАП х. Успенский – ул. Молодежная 18.

	3
	Производственные здания, территории производственных предприятий
	х. Майорский:
ул. Северная 2.

	4
	Водные объекты

	х. Успенский:
- пруд «Успенский» - 200 м. на северо-запад от ул. Молодежная.

	5
	Лесные массивы, лесополосы, расположенные на территории Майорского сельского поселения